Хыжри үшінші ғасырда ислам ғылымдарының салалары нақтыланып, мазхабтар да айқындалған болатын [Muhsin Demirci, 1996, s. 143].

Имам Матуридидің туған жылы туралы нақты дерек жоқ. Зерттеушілер оның 230-240/844-854 жылдарында Самарқанд маңындағы Матурид қалашығында дүниеге келгендігін ай-

тады. Оның қайтыс болған жылы деректерде 333/944 жылы екендігі айтылады. Имам Матуриди өз дәуірінің атақты ғалымдарынан, Әбу Бәкір Ахмед Журжани, Әбу Наср әл-Ияздан хадис, фикх ілімдерін алған. Ол Ханафи мазхабының ізін жалғастырушысы әрі Матуриди кәлам мектебінің құрушысы болды [Akimkhanov A.B, European Journal of Science and Theology 12 (2016), p, 166].